

Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: BV Cri SV 510/17

Datum: 14.11.2017 Status: öffentlich

Haushaltssatzung 2018

Fachbereich: Amt für Finanzen

Sachbearbeiter/-in: Herr Kähler

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin
Haupt- und Finanzausschuss der Stadtvertretung Crivitz (Vorberatung)	27.11.2017
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung)	11.12.2017

Sachverhaltsdarstellung:

Der Haupt- und Finanzausschuss hat den Haushalt auf seiner Sitzung vom 27.11.2017 beraten und gibt der Stadtvertretung die Empfehlung, den vorliegenden Haushalt 2018 zu beschließen. Die Änderungen aus der letzten Hauptausschusssitzung wurden eingearbeitet.

Finanzielle Auswirkungen:

Haushaltsausgleich gegeben; Genehmigungspflichtig durch Verpflichtungsermächtigungen

Anlage/n:

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2018 der Stadt Crivitz mit Vorbericht, Stellenplan und Investitionsprogramm sowie Teilhaushalten.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Crivitz beschließt die vorliegende Haushaltssatzung und Haushaltsplanung 2018.